
 1

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

06.04.2023                      № 405 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 12.02.2015 № 211 «О создании межведомственной 
рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации 

заработной платы, повышению собираемости взносов во внебюджетные фонды 
в городском округе «Город Лесной» 

 
В связи с вступлением в силу с 1 января 2023 года Федерального закона 

от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации», внесением изменений в распоряжение Правительства 
Свердловской области от 8 апреля 2022 года № 138-РП «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала 
Свердловской области на 2022-2024 годы и Перечня целевых показателей Плана 
мероприятий («дорожной карты») по повышению потенциала Свердловской области 
на 2022-2024 годы» (в редакции от 27.02.2023 № 106-РП), а также в связи 
с кадровыми изменениями 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации от 12.02.2015 № 211 
«О создании межведомственной рабочей группы по снижению неформальной 
занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости взносов 
во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной»  
от 03.04.2017 № 408, от 14.11.2018 № 1396, от 24.03.2020 № 303, от 07.09.2022 

№ 1087) (далее − постановление) следующие изменения: 
1.1. В Положении о межведомственной рабочей группе по снижению 

неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной»: 

1) в части 3 статьи 1 слова «территориальным отделением пенсионного 
фонда,» исключить; 



 2

2) в части 3 статьи 1 слова «территориальным отделением фонда социального 
страхования» заменить словами «территориальным отделением фонда пенсионного 
и социального страхования»; 

3) в пункте 2 части 1 статьи слова «государственным 
учреждением − Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации 
по Свердловской области, филиалом № 3 государственного 
учреждения − Свердловского регионального отделения Фонда социального 
страхования Российской Федерации» заменить словами «государственным 
внебюджетным фондом Отделением Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Свердловской области»; 

4) в пункте 1 части 1 статьи слова «государственного учреждения − Отделения 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области» заменить 
словами «государственного внебюджетного фонда Отделения Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Свердловской области»; 

5) в пункте 2 части 1 статьи слова «государственного учреждения − Отделения 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области,» исключить; 

6) в пункте 2 части 1 статьи слова «филиала № 3 государственного 
учреждения − Свердловского регионального отделения Фонда социального 
страхования Российской Федерации» заменить словами «государственного 
внебюджетного фонда Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Свердловской области»; 

7) пункт 5 части 2 статьи 5 исключить; 
8) пункт 6 части 2 статьи слова «филиала № 3 Государственного 

учреждения − Свердловского регионального отделения Фонда социального 
страхования Российской Федерации (по согласованию)» заменить словами 
«государственного внебюджетного фонда Отделения Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Свердловской области». 

1.2. В Составе межведомственной рабочей группы по снижению 
неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной»: 

1) в пункте 8 изменить наименование должности на «руководитель клиентской 
службы (на правах отдела) в городском округе «Город Лесной» (ЗАТО) управления 
организации работы клиентских служб Отделения Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Свердловской области»; 

2) в пункте 13 изменить наименование должности на «главный 
специалист – эксперт контрольно-ревизионного отдела в городском округе «Город 
Лесной» (ЗАТО) управления организации работы клиентских служб Отделения  
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Свердловской области»; 

3) добавить пункты 17, 18 следующего содержания: 
   «17. Тушина Ольга Александровна −  заведующий отделом государственных 

доходов муниципального казенного 
учреждения «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»; 



 3

   18. Садова Светлана Юрьевна −  главный специалист отдела государственных 
доходов муниципального казенного 
учреждения «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной».». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                С.Е. Черепанов 


